
Obsah
Žijeme ve světě slov 5
Z role do role 9

1. Bez kázáníčka není kostelíčka 13
2. Co je tohle za pitomost? 17
3. Co se to s tebou stalo? 21
4. Co ti udělali moji rodiče, že je nemáš rád? 25
5. Čekal jsem, že mě zklameš. A potvrdilo se to 29
6. Děje se něco? Nic! 33
7* Dělej si, co chceš! 37
8. Chováš se jako malej! 41
9. Já ti říkal/a, že si ho/ji nemáš brát 45

10. Já ti to říkal/a! Kdybys to udělal/a dřív, tak si teďnemusel/a... 49
11. Jdi od toho, já to udělám rychleji 53
12. Je to tvoje chyba! 57
13. Jsem z tebe na nervy 61
14. Jsi stejnájako tvoje matka! 65
15. Kdyby tě o půlnoci vzbudili, musíš vědět,

kolik je sedm krát sedm 69
16. Krátké vlasy ti nesluší 73
17. Máš křivé nohy po babičce 77
18. Můžeš mi to vysvětlit? 81
19. Chlapi jsou stejně děvkaři, kterým jde jen o jedno 85
20. My to ale s tebou myslíme dobře! 89
21. Myslíš, že děláš dobře? 93
22. Narostl ti zadek 97
23. Nebudu s tebou diskutovat 101
24. Nedá se ti věřit 105
25. Nechci se o tom bavit 109
26. Nejsi ty na holky/kluky? 113
27. Nemáš na mé čas! 117
28. Nemůžu bez tebe žít! 121
29. Nenávidím tě! 125
30. Nepředváděj se 129



31. Nezařídil jsi to? A že mě to nepřekvapuje, pamatuješ,
jak jsi před dvaceti lety zapomněl na... 133

32. Opravdu se ti tenhle/tahle líbí? Nám tedy ne 137
33. Ostatní tohle nedělají 141
34. Podívej se, jak to Mařenkahezky umí! 145
35. Přestaň brečet, nebo ti jednu střihnu. Ať máš proč 149
36. Přes to se musíš, holt, přenést 153
37. Rozhazuješ moje peníze! 157
38. Tak běž si hrát, běž! 161
39. To tvoje pánbíčkaření! 165
40. Ty ještě nemáš kluka/holku? 169
41. Ty jsi úplné k ničemu 173
42. Ty mi to musíš říct! 177
43. Ty se pořád koukáš po jiných! 181
44. Ty už mě nechceš jako dřív 185
45. Ty už mě nemáš rád 189
46. Uklidni se! 193
47. Víš, co já ti obětovala, a ty takhle
48. Vůbec mi nepomáháš!
49. Vy nechcete mít děti?
50. Vždyť svatba je jen papír. Hlavně že se máme rádi

197
201
205
209

V knize byla použita část básně Viktora Dyka To není náhlá katastrofa 
(sbírka Devátá vlna, Maťa 2002) a výňatek z knihy Jiří Peňáse: Výpravy 
s knížetem po schwarzenherských místech. Echo Media, Praha, 2024


